
Serviceudbud
Kontakt- og aktiveringsforløb

For unge under 30 år uden en kompetencegivende uddannelse                        Delaftaleident nr. 10104209    	

Det formelle

Så snart borgeren er synlig for Markman i Arbejdsmarkedsportalen, indkalder 
Markman borgeren til informationsmøde samt den 1. nulstillende jobsamtale. Her 
beslutter vi det videre forløb i de 52 uger, som borgeren er henvist, dog således 
at borgeren er aktiveret i 26 uger efter maximalt 13 ugers ledighed.

Markman afholder de lovpligtige jobsamtaler undervejs i forløbet. Al journalise-
ring, herunder registrering i DRV, fraværsregistrering etc. sker via Arbejdsmar-
kedsportalen. Markman udarbejder jobplaner, løntilskudspladser og sørger for, at 
borgeren bliver optaget på sin uddannelse etc. 

Er der efter aktiveringstilbuddet fortsat unge, som er aktive i forløbet hos Mark-
man, vil disse blive tilbudt et samtaleforløb kombineret med workshops. Vi er 
naturligvis opmærksomme på, at nogle af disse unge kan få behov for endnu en 
nulstillende aktivitet.

Opbygning og indhold af forløbet

Målet er, at flest mulig i målgruppen påbegynder et uddannelsesforløb som en 
del af indsatsen. For de øvrige er målet, at de starter i enten et job med gode 
perspektiver for en varig ansættelse eller i et job, som kan lede hen til en opkva-
lificering gennem uddannelse.

Markmans indsats i forhold til målgruppen vil bestå af individuelle samtaler fra 
visitering til, at kravet om aktivering træder i kraft. Indsatsen vil blive suppleret 
med muligheden for at deltage i workshops. Formålet vil primært være at afklare 
foreløbigt beskæftigelses- og uddannelsesperspektiv. Der indgår tests af delta-
gernes boglige forudsætninger efter behov.

Har deltageren forudsætningerne for uddannelse, vil indsatsen fokusere på ud-
dannelsesvejledning. Vi vil intensivt anvende muligheden for at pålægge deltage-
re under 25 år at gennemføre en uddannelse. Er der ventetid, inden en deltager 
kan starte på en ønsket uddannelse, forventes en relevant virksomhedspraktik 
(eller evt. et løntilskudsjob) etableret inden for det fagområde, som uddannelsen 
kvalificerer til.

Deltagere uden umiddelbare forudsætninger for uddannelse, tilbydes som ud-
gangspunkt virksomhedspraktik eller evt. løntilskudsjob inden for fagområder 
med uddannelsesperspektiver. Målet er, at inspirere og motivere den enkelte del-
tager til at uddanne sig. 

Afklaring til beskæftigelse og uddannelse

Markman opererer i feltet mellem borgere, jobcenter og virksomheder. Ved at tilbyde professionelle jobsøgnings- og afklaringsforløb, vejledning og ud-
dannelse er vi hvert år med til at hjælpe tusindvis af borgere videre. Midlet er en målrettet og individuel indsats og et indgående kendskab til erhvervslivet 
og dets behov for nye kolleger.

Har du spørgsmål er du meget vel-
kommen til at kontakte projektsekre-
tær Henriette Lipinski på telefon 45 
93 47 10 eller mail hli@markman.dk.
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